
 

 
 

 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

CCoommaannddoo  PPoolliizziiaa  LLooccaallee  
Via Alfieri, 6 – 10066 Torre Pellice (TO) 

Tel. 0121 953064   Fax 0121 520016 
polizialocale@comunetorrepellice.it         protocollo@pec.comunetorrepellice.it 

 
 

AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI 
AUTOMEZZO COMUNALE (SCUOLABUS) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RENDE NOTO 

 
Che il giorno 14/04/2025 presso l’Ufficio di Polizia Locale del Comune di Torre Pellice, si 
terrà Asta Pubblica, per la vendita del seguente bene di proprietà comunale: 
 
 
Lotto Descrizione del bene Importo a base d’asta 
N° 1 Autobus per trasporto persone – uso proprio (scuolabus), 

targa DJ408DH 
Euro 7.200,00 
(settemilaeduecento/00) 

 
 
L’autoveicolo di cui sopra (non marciante dall’anno 2020, da sottoporre a verifiche 
meccaniche e a revisione periodica di cui all’art. 80 del Codice della Strada) è visionabile 
presso il magazzino comunale, previo appuntamento con l’Ufficio Tecnico del Comune di 
Torre Pellice – tel. 0121/943221. Eventuali prove tecniche su strada saranno eseguite 
mediante idoneo utilizzo di targa prova, da adottarsi da parte del richiedente. 
 
Le offerte dovranno pervenire tassativamente entro la data del 07/04/2025 alle ore 12:00 
presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Torre Pellice (via Repubblica, 1). 
 
Per informazioni, rivolgersi all’Ufficio in epigrafe. 
 
L’autoveicolo in questione è messo in vendita nello stato di fatto, di diritto e di 
conservazione in cui si trova al momento dello svolgimento della gara. Pertanto sarà a 
carico dell’acquirente qualsiasi onere legato al possesso ed all’utilizzo dei beni in base alle 
norme vigenti (eventuali collaudi, immatricolazioni, revisioni e quant’altro necessario per 
l’utilizzo). 
Spetta all’aggiudicatario provvedere a tutte le formalità necessarie per il passaggio di 
proprietà, per il prelievo e/o spostamento del veicolo dal luogo di attuale custodia 
successivamente alla vendita e per qualsiasi altra procedura relativa all’utilizzo 
dell’automezzo, senza che nulla sia dovuto dal Comune di Torre Pellice. 
La vendita in oggetto, ai sensi dell’art. 4 comma 4 del DPR N° 633/1972 non è soggetta ad 
IVA, trattandosi di mezzi in uso a questa Amministrazione Comunale per compiti 
istituzionali, per cui per la vendita degli stessi non sarà rilasciata fattura. 



 

 
 

REQUISITI SOGGETTIVI PER PARTECIPARE ALL’ASTA 
 
Per partecipare alla procedura di asta, gli offerenti devono possedere i seguenti requisiti, 
da attestarsi con dichiarazione da rendere ai sensi del DPR n° 445/2000: 
 non essere interdetto, inabilitato o fallito o sottoposto ad altra procedura concorsuale 

e non avere in corso procedure per la dichiarazione di alcuno di tali stati; 
 non sussistere, a proprio carico, condanne od altri provvedimenti che comportino la 

predita o la sospensione delle capacità di contrarre con la pubblica amministrazione; 
 in caso di impresa, essere in regola con gli obblighi di cui alla Legge 12/03/1999 n° 

68 che disciplina il diritto del lavoro di soggetti in condizione di disabilità ovvero non 
essere soggetto agli obblighi di cui alla medesima legge; 

 non essere insolvente nei confronti del Comune di Torre Pellice per somme di 
denaro dovute per tributi, canoni, fitti, indennità, corrispettivi od altro qualsiasi titolo. 

 
 

MODALITÀ E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 
 
L’Asta si terrà con il metodo dell’offerta segreta e l’aggiudicazione avverrà con il criterio 
del prezzo più alto rispetto alla base d’Asta di gara, ai sensi dell’art. 73 lettera c) del R.D. 
23/05/1924 n° 827. 
 
Non sono ammesse somme al ribasso. 
 
In caso di offerte vincenti uguali si procederà nella medesima seduta come segue: 

 se i concorrenti interessati sono presenti alla seduta, al rilancio, tra essi soli, con 
offerte migliorative segrete; 

 se i concorrenti interessati, o solo uno di essi, non sono presenti alla seduta, ovvero 
non intendono migliorare l’offerta, all’aggiudicazione mediante sorteggio. 

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta. 
In caso di discordanza tra il prezzo indicato in lettere e quello in cifre, sarà considerata 
valida l’indicazione più conveniente per l’Amministrazione Comunale. 
Le offerte sono vincolanti per gli offerenti per 180 giorni, decorrenti dalla data di scadenza 
per la presentazione delle offerte medesime. 
Nel caso in cui l’Asta pubblica andasse deserta, si provvederà all’alienazione mediante 
trattativa privata e/o altro avviso. 
 
 

DATA DI SVOLGIMENTO DELLA GARA 
 
La gara avrà luogo, in seduta pubblica, il giorno 14/04/2025 alle ore 10:00. 
 
 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 
 
Gli interessati devono presentare entro le ore 12:00 del giorno 07/04/2025 un plico sigillato 
e controfirmato sui lembi di chiusura recante esternamente la dicitura “Asta per la vendita 
di scuolabus di proprietà comunale” oltre alle generalità del mittente (nome, cognome, 
indirizzo, eventuale ragione sociale, indirizzo sede legale, CF, partiva IVA, e-mail e/o 
p.e.c.). 
 
A pena di esclusione, il plico dovrà racchiudere al suo interno: 



 

 ALLEGATO A): domanda di partecipazione debitamente compilata, datata e 
sottoscritta, con allegata fotocopia di un documento di identità in corso di validità; 

 ALLEGATO B): offerta economica espressa in cifre ed in lettere in aumento 
sull’importo a base d’asta, debitamente firmata, chiusa in una seconda busta 
sigillata, debitamente compilata datata e sottoscritta, ove oltre all’offerta NON deve 
essere contenuto nient’altro. 

Eventuali offerte pervenute all’Ufficio Protocollo oltre il termine indicato non saranno 
ritenute valide. Non farà fede il timbro postale di spedizione. La consegna di quanto sopra 
potrà avvenire brevi mani o a mezzo posta raccomandata presso l’Ufficio Protocollo del 
Comune di Torre Pellice. 
 
 

AGGIUDICAZIONE ED ADEMPIMENTI A CARICO DELL’AGGIUDICATARIO 
 
L’aggiudicazione definitiva avverrà tramite determinazione, una volta compiute le 
opportune verifiche. 
Tutte le spese per il passaggio di proprietà e del ritiro del mezzo sono a carico 
dell’acquirente. 
 
 

ESONERO DI RESPONSABILITÀ PER L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
 
L’Amministrazione Comunale si intende sollevata da qualsiasi responsabilità relativamente 
alle operazioni di visione dei mezzi da parte degli interessati e prelievo degli stessi da 
parte dell’aggiudicatario effettuate presso il magazzino comunale e sarà sollevata da 
qualsiasi responsabilità civile, penale ed amministrativa connessa all’uso futuro che 
l’aggiudicatario farà del veicolo acquistato. 
 
 

INFORMAZIONI TECNICHE E PRESA VISIONE DEL BENE MESSO ALL’ASTA 
 
L’autoveicolo in questione è visionabile presso il magazzino comunale di viale Trento, 11 
in Torre Pellice, previo appuntamento con il Settore Tecnico del Comune di Torre Pellice 
0121/953221, e-mail: tecnico@comunetorrepellice.it  
 
Il presente avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune nonché sul sito internet 
istituzionale ed all’Albo Pretorio dei Comuni limitrofi e non. 
 
Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Matteo Nivino – Uff. Polizia Locale – tel. 
0121/953064 – mail: polizialocale@comunetorrepellice.it  
 
 
Allegati: 
1) Allegato A (domanda) 
2) Allegato B (offerta) 
 
Torre Pellice, lì 04/03/2025 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Matteo Nivino 

(Firmato digitalmente) 

 


